Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa :

Pertemuan Ruangan

01

02

03

202-02

202-02

202-
02 (kp)

41

Tanggal

27 Maret
2020

3 April 2020

15 April 2020

: AGUNG WIBOWO
: (667) INTERAKSI MANUSIA KOMPUTER
03

:12.4A.28

Bahan Kajian

Definisi - Bidang IImu Interaksi
Manusia Komputer - Interaksi
Manusia Komputer - Antarmuka
Manusia Komputer 2 Bidang Studi -
Teknik Elektronika dan IImu
komputer - Psikologi - Perancangan
Grafis tipografi - Ergonomik - A

Pengantar 2 Penglihatan - Luminans -
Kontras - Kecerahan - Sudut dan
Ketajaman Penglihatan - Medan
Penglihatan - Warna 3 Pendengaran 4
Sentuhan

1 Piranti Masukan Keyboard - Tata
Letak QWERTY - Tata Letak Dvorak
- Tata Letak Klockenberg - Papan
Ketik untuk Penyingkatan Kata -
Papan Tombol Numerik - Tombol
Fungsi - Jenis Keyboard 2 Piranti
Pointing dan Picking device - Mouse -
Joystick

Berita Acara Pengajaran

1 definisi - bidang ilmu interaksi manusia
komputer - interaksi manusia komputer -
antarmuka manusia komputer 2 bidang
studi - teknik elektronika dan ilmu
komputer - psikologi - perancangan
grafis tipografi - ergonomik - antropologi
- linguistik - sosiologi 3 piranti bantu
pengembang sistem - hasil lebih baik hal
- mudah ditulis dan ekonomis 4
pengelompokan piranti bantu - perangkat
lunak aplikasi - perangkat lunak sistem 5
strategi pengembangan antarmuka

1 pengantar 2 penglihatan - luminans -
kontras - kecerahan - sudut dan
ketajaman penglihatan - medan
penglihatan - warna 3 pendengaran 4
sentuhan

1 piranti masukan keyboard - tata letak
gwerty - tata letak dvorak - tata letak
klockenberg - papan ketik untuk
penyingkatan kata - papan tombol
numerik - tombol fungsi jenis keyboard 2
piranti pointing dan picking device -
mouse - joystick - track ball - pointing
stick - touchpad - touch screen -

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:13:20-15:
Masuk:13:21:15
Keluar:15:43:59

Tepat Waktu
Jadwal:13:20-
15:50
Masuk:13:21:35
Keluar:15:38:49

Tepat Waktu
Jadwal:10:00-
12:30
Masuk:10:01:00
Keluar:12:17:02



Pertemuan Ruangan

04

05

06

07

202-02

202-02

202-02

202-
02 (kp)

Tanggal

17 April 2020

24 April 2020

8 Mei 2020

9 Mei 2020

Bahan Kajian

Ragam Dialog Interaktif 2 Dialog
Berbasis Perintah Tunggal 3 Dialog
Berbasis Bahasa Pemrograman 4
Antarmuka Berbasis bahasa Alami 5
Sistem Menu 6 Dialog Berbasis form -
filling 7 Antar Muka Berbasis Ikon 8
Sistem Penjendelaan 9 Manipulasi
Langsung

1 Prinsip-prinsip desain interface 2
Desain software yang baik 3
Mendesain Layout 4 Lembar Kerja
Tampilan 5 Jaring Semantik

1 Pengertian User Experience UX 2
Hubungan User Experience 3 Aspek-
aspek UX 4 Elemen UX 5 Tujuan
User Experience Design 6 Komponen
User Experience Design

Review Materi dan Melakukan
penilaian sendiri

Berita Acara Pengajaran

digitizing tablet - light pen 3
pengambilan gambar terformat 4
pengambilan gambar tak terformat 5
layar tampilan - pengolah tampilan - tipe
layar tampilan 6 pengaruh buruk piranti
interaktif

1 ragam dialog interaktif 2 dialog
berbasis perintah tunggal 3 dialog
berbasis bahasa pemrograman 4
antarmuka berbasis bahasa alami 5
sistem menu 6 dialog berbasis form -
filling 7 antar muka berbasis ikon 8
sistem penjendelaan 9 manipulasi
langsung - pengertian - penerapan 10
antarmuka berbasis interaksi grafis

1 prinsip-prinsip desain interface 2
mendesain layout 3 antarmuka berbasis
bahasa alami 4 sistem menu 5 dialog
berbasis form - filling 6 antar muka
berbasis ikon 7 sistem penjendelaan 8
manipulasi langsung - pengertian -
penerapan 9 antarmuka berbasis interaksi
grafis

ui experience dan ux desain

review

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:13:20-
15:50
Masuk:13:21:38
Keluar:15:41:11

Tepat Waktu
Jadwal:13:20-
15:50
Masuk:13:24:13
Keluar:15:47:04

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:13:20-
15:50
Masuk:14:19:30
Keluar:15:44:52

Tepat Waktu
Jadwal:10:00-



Pertemuan Ruangan

08 -

09 202-02
10 202-02
11 202-02
12 202-02

Tanggal

5 Juni 2020

12 Juni 2020

19 Juni 2020

26 Juni 2020

Bahan Kajian

(UTS)

1 Pendahuluan 2 Menggunakan Grafik
3 Berpindah dari mode grafik ke mode
teks dan sebaliknya 4 Mengakhiri
Penggunaan Grafik 5 Sistem
Koordinat 6 Pengaturan Warna 7
Membuat Garis 8 Membuat Kotak 9
Membuat Diagram Batang 10
Mewarnai Obyek 11 Membuat T

1 Komponen Antarmuka Grafis 2
Tombol Tekan 3 Text Field 4 Spin
Box 5 List Box 6 Combo Box 7
Tombol Radio 8 Check Box 9 Label
Box 10 Mockup

Memilih Jenis Window

1 Pengukuran dan Antropometrik 2
Aspek Ergonomik dari stasiun Kerja -
Pemasukan Data - Akuisisi Data -
Pekerjaan Interaktif - Pekerjaan

Berita Acara Pengajaran

1 pendahuluan 2 menggunakan grafik 3
berpindah dari mode grafik ke mode teks
dan sebaliknya 4 mengakhiri penggunaan
grafik 5 sistem koordinat 6 pengaturan
warna 7 membuat garis 8 membuat kotak
9 membuat diagram batang 10 mewarnai
obyek 11 membuat tulisan 12 membuat
titik 13 membuat lingkaran 14 membuat
busur 15 membuat ellipse 16 membuat
pie chart 17 membuat poligon 18
membuat view

komponen antarmuka grafis

pembahasan tugas akhir

memilih jenis window

Kehadiran

12:30
Masuk:10:02:00
Keluar:12:26:29

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:13:20-
15:50
Masuk:13:35:19
Keluar:15:41:53

Tepat Waktu
Jadwal:13:20-
15:50
Masuk:13:22:22
Keluar:15:38:51

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:13:20-
15:50
Masuk:13:53:28
Keluar:15:44:32

Tepat Waktu
Jadwal:13:20-
15:50
Masuk:13:21:17



Pertemuan Ruangan

13

14

15

16

202-02

202-02

202-02

Tanggal

3 Juli 2020

10 Juli 2020

17 Juli 2020

Bahan Kajian

Pengolahan Kata 3 Pencahayaan 4
Suhu dan Kualitas Udara 5 Gangguan
Suara 6 Kesehatan dan Keamanan
Kerja 7 Kebias

Teknologi di masa depan

Mahasiswa dan dosen memberikan
contoh studi kasus dibawah ini -
Website Pendidikan -Website E-
Commerce -Website Portal Website
Berita Pemerintahan UKM Pariwisata
dan sebagainya -Website Internal
Organisasi Sistem Informasi
Perpustakaan Sistem In

Mahasiswa dan dosen memberikan
contoh studi kasus dibawah ini -
Website Pendidikan -Website E-
Commerce -Website Portal Website
Berita Pemerintahan UKM Pariwisata
dan sebagainya -Website Internal
Organisasi Sistem Informasi
Perpustakaan Sistem In

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

-menjelaskan proses analisa -
memberikan contoh analisa imk berbasis
web -memberikan tugas makalah -
memilih tema analisa imk berbasis web
yang sudah di tentukan

mahasiswa dan dosen memberikan
contoh studi kasus dibawah ini -website
pendidikan -website e-commerce -
website portal website berita
pemerintahan ukm pariwisata dan
sebagainya -website internal organisasi
sistem informasi perpustakaan sistem
informasi swalayan dan sebagainya

presentasi projek

Kehadiran

Keluar:15:45:05

Tepat Waktu
Jadwal:13:20-
15:50
Masuk:13:28:36
Keluar:15:35:08

Tepat Waktu
Jadwal:13:20-
15:50
Masuk:13:25:07
Keluar:15:38:08

Tepat Waktu
Jadwal:13:20-
15:50
Masuk:13:22:53
Keluar:15:40:16



PRESENSI MAHASISWA 12.4A.28

Nim

12180290

12180724

12180776

12180807

12180811

12181031

12181334

12181438

12181511

12181558

12181690

12181735

12181746

12181766

12181793

12181927

12181972

Nama

yanuar alfarizi

lia nurjanah

silvia ananda

salsabila ramadanti
flaviana almeyda hasanudin
reki ardiansyah

muhammad zen sulaeman noer
siti nuraidah

reynalita aprianti
muhammad azhar v
yuliana ningsih

lovie zahra sapira

deni fahmi fauji

sigit nurohmatuloh riyadi
mulki adam hakiki

yoga saputra

ekky meihaki

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

14


http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180290-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180724-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180776-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180807-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180811-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181031-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181334-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181438-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181511-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181558-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181690-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181735-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181746-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181766-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181793-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181927-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181972-28-BSI.js

Nim

12182137

12182321

12182359

12182553

12182652

12182946

12183013

12183163

12183239

12183321

12183448

12183487

12183548

12183642

12183664

12183820

12183893

12183926

Nama

rizky septian
talitha naba zuleika
izmi aina humaira
regina camelia putri
vickar ramdhan

sabda maulana

reza maulana firmansyah

rizki fauziah

ilham budiman

mia rusmiatin

ghalih kristianto
meutia nurani rahmat
aris maulana
riswanda kuncahyo
bambang abdu robbi
yesi sulastri

nura hayati

zelline vallestine

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

14


http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182137-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182321-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182359-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182553-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182652-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182946-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183013-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183163-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183239-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183321-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183448-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183487-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183548-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183642-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183664-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183820-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183893-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183926-28-BSI.js

Nim

12183943

12184016

12184906

12184908

12185114

12185165

Nama

muhammad fahreza kharisma redha
astri lestari

achmad andika gunawan

anisa nur utami

muhamad chaerul rojab

herwin

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
14
14
14
14
14

14


http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183943-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12184016-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12184906-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12184908-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12185114-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12185165-28-BSI.js

PENILAIAN 12.4A.28

NIM

12180290

12180724

12180776

12180807

12180811

12181031

12181334

12181438

12181511

12181558

12181690

12181735

12181746

12181766

12181793

12181927

12181972

NAMA

yanuar alfarizi

lia nurjanah

silvia ananda

salsabila ramadanti
flaviana almeyda hasanudin
reki ardiansyah

muhammad zen sulaeman noer
siti nuraidah

reynalita aprianti
muhammad azhar v
yuliana ningsih

lovie zahra sapira

deni fahmi fauji

sigit nurohmatuloh riyadi
mulki adam hakiKki

yoga saputra

ekky meihaki

Presensi
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100

TUGAS

100

100

100

97

100

75

75

100

75

93

75

97

100

75

100

93

75

UTS

54

82

92

78

50

90

46

76

78

38

48

98

100

46

90

48

62

UAS

84

68

86

68

30

60

88

86

34

92

72

96

92

58

52

GRADE AKHIR
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http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180290-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180724-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180776-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180807-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180811-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181031-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181334-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181438-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181511-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181558-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181690-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181735-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181746-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181766-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181793-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181927-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181972-28-BSI.js

NIM

12182137

12182321

12182359

12182553

12182652

12182946

12183013

12183163

12183239

12183321

12183448

12183487

12183548

12183642

12183664

12183820

12183893

12183926

NAMA

rizky septian
talitha naba zuleika
izmi aina humaira
regina camelia putri
vickar ramdhan

sabda maulana

reza maulana firmansyah

rizki fauziah

ilham budiman

mia rusmiatin

ghalih kristianto
meutia nurani rahmat
aris maulana
riswanda kuncahyo
bambang abdu robbi
yesi sulastri

nura hayati

zelline vallestine

Presensi
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100

TUGAS

100

97

75

97

100

97

75

100

100

97

75

100

97

100

93

100

97

97

UTS

94

66

82

80

92

68

64

68

98

64

76

82

96

98

76

92

70

60

UAS

96

48

78

74

66

44

24

94

94

60

70

90

94

90

34

78

42

42

GRADE AKHIR
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http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182137-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182321-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182359-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182553-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182652-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182946-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183013-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183163-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183239-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183321-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183448-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183487-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183548-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183642-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183664-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183820-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183893-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183926-28-BSI.js

NIM

12183943

12184016

12184906

12184908

12185114

12185165

NAMA

muhammad fahreza kharisma redha
astri lestari

achmad andika gunawan

anisa nur utami

muhamad chaerul rojab

herwin

Presensi
100
100
100
100
100

100

TUGAS

93

100

100

75

75

93

UTS

50

86

98

28

36

46

UAS

24

50

94

28

26

36
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http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12183943-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12184016-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12184906-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12184908-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12185114-28-BSI.js
http://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12185165-28-BSI.js

